Deus, juratque per semetipsum et dicit : Non vos relinquam neque contemnā, ut fugaces servos domini negligentēs solent contemnere ; sed ad meum retraham imperium, et brachio extēto ac percussione ac furore effuso, in pristinam vos redigam servitutē, et regnabo super vos, ut, velitis nolitis, me habeatis regem, et sentialis regem, et sentialis regem iratum, cujus clementiam neglexistis.

« Et educam vos de populis, et congregabo vos de terris in quibus dispersi estis, in manu valida et brachio extēto, et in furore effuso regnabo super vos. » *Ezech. xx, 34.* Nec vos, ait, patiar esse in gentibus, nec aeterna captivitate retineri, sed educam de populis, et congregabo de terris in quas vos ad serviendum hostilis necessitas huc illucque dispersit. Hæc autem faciam, non ut perdam et deleam, sed ut rex vester sim. Ex quo intelligimus eam quam appellant hæretici Creatoris crudelitatem, sonare clementiam, dum ad hoc irascitur, et desævit, et totum effundit furorem, ut retrahat eos ad regnum suum, qui dæmonum tyrannidem ad serviendum elegerunt.

« Et adducam vos in desertum populorum, et ju-

dicabor vobiscum ibi facie ad faciem. Sicut iudicio contēdi adversus patres in deserto terræ Ægypti, sic iudicabo vos, dicit Dominus. Et subiciam vos sceptro meo, et inducam vos in vinculis, fœderis, et eligam de vobis transgressores et impios ; de terra incolatus eorum educam illos, et in terram Israel non ingredientur, et scietis quia ego Dominus. » *Ezech. xx, 35 et sqq.* Faciam, ait Dominus, vobis qui estis in Babylone et nunc servitis idolis, quod feci patribus vestris in Ægypto, ut educam vos in desertum populorum, et ibi iudicet vobiscum facie ad faciem, sicut adversus illos iudicio contēdi, quando egressi sunt de Ægypto. Et postquam vos iudicavero, subiciam vos sceptro meo et imperio, et inibo pactum vobiscum, et inducam vos in terram vestram in vinculis charitatis, ut ligati amore meo, nequaquam a me possitis recedere. Transgressores autem et impios, qui cordis duritia in malis operibus perseverant, eligam de vobis, non ad possidendum, sed ad abjiciendum. Et educam quidem eos de terra incolatus eorum, ut educti non ingrediantur terram Israel, sed in diversis pereant regionibus ; et distinctione honorum et malorum,

et des méchants, vous reconnaîtrez que c'est moi qui suis le Seigneur, et que je fais toutes choses avec justice. Mais nous avons hâte d'arriver aux autres questions, et il suffit, sur chaque point, de tracer quelques lignes seulement pour guider l'intelligence.